市政府关于印发《江阴市城区房屋征收
（拆迁）安置工作指挥部调整方案》的通知
各镇人民政府，各街道办事处，各开发区管委会，市各委办局，市各直属单位：
现将《江阴市城区房屋征收（拆迁）安置工作指挥部调整方案》印发给你们，请结合实际认真抓好贯彻落实。

江 阴 市 人 民 政 府

2021年2月2日

（此件公开发布）

江阴市城区房屋征收（拆迁）安置

工作指挥部调整方案
经研究，决定对江阴市城区房屋征收（拆迁）安置工作指挥部进行调整，“江阴市城区房屋征收（拆迁）安置工作指挥部”更名为“江阴市房屋征收（拆迁）安置工作指挥部”，明确其主要职责如下：

一、指挥部成员名单

总指挥：包  鸣

常务副总指挥：张国兴

副总指挥：叶韩清
成员单位：市纪委监委、政府办、发改委、工信局、公安局、司法局、财政局、自然资源规划局、住建局、城管局、农业农村局、应急局、审计局、行政审批局、信访局、土地储备中心、征收办、高新区、临港开发区、靖江园区、澄江街道、南闸街道、云亭街道、夏港街道、申港街道、利港街道、璜土镇、月城镇、青阳镇、徐霞客镇、华士镇、周庄镇、新桥镇、长泾镇、顾山镇、祝塘镇

二、指挥部职责

指挥部研究决定房屋征收（拆迁）的重要事项，制订征收（拆迁）的总体方案及年度征收（拆迁）计划任务；定期召开例会，分析征收（拆迁）安置工作情况，排查存在问题，会商解决办法，有效推进房屋征收（拆迁）安置工作。指挥部下设城区安置房建设组、征收（拆迁）任务督查组及办公室。其他成员单位的工作职责详见附表。

城区安置房建设组组长由市住建局主要负责人担任，市自然资源规划局及市土地储备中心分管负责人任副组长。市自然资源规划局落实安置房用地选址并出具规划条件，市土地储备中心负责编制安置房年度建设计划、编制各安置房地块的城市设计（修建性详细规划）并督促安置房建设进度，市征收办、澄江街道、南闸街道以及云亭街道负责协助土地储备中心完成方案设计，市住建局职能部门负责安置房质量建设管理。

征收（拆迁）任务督查组组长由市纪委监委分管负责人担任，对涉及党员干部、公职人员征收（拆迁）任务情况进行跟踪督办。

办公室设在市征收办，办公室主任由市征收办主任担任，负责征收（拆迁）及安置的协调工作；牵头用地单位等相关部门单位会商处置项目推进过程中的疑难问题，确保征收（拆迁）安置工作顺利推进。

市机关各部门、单位要主动配合、全力支持征收（拆迁）工作，对本系统的被征收（拆迁）工作人员，实行工作部门包干负责制，要会同属地政府，积极发挥组织优势，做好思想工作，强势推进征收（拆迁）工作。

附表：指挥部成员单位工作职责
附表

指挥部成员单位工作职责
	涉及部门
	工作职责
	备注

	市发改委
	1．及时提供符合国民经济和社会发展年度征收（拆迁）计划的证明材料。

2．做好安置房价格认定相关工作。

3．配合指挥部做好相关工作。

	市工信局
	1．配合镇（街道）、开放园区做好征收拆迁相关工作。

2．配合指挥部做好相关工作。

	市公安局
	1．做好征收（拆迁）安置的安全保障工作。

2．做好舆情监控工作。

3．协助镇(街道)、开放园区做好被征收（拆迁）人的稳控工作，及时对被征收（拆迁）人暴力抗拆等违法行为进行严厉打击。

4．配合指挥部做好相关工作。

	市司法局
	1．对房屋征收（拆迁）规范性文件进行合法性审查和备案审查。
2．对房屋征收（拆迁）相关法律问题提供法律意见。

3．配合指挥部做好相关工作。

	市财政局
	1．积极做好市级项目征收（拆迁）补偿资金的筹措准备工作。

2．负责做好涉及国有资产房屋征收（拆迁）的处置工作。

3．配合指挥部做好相关工作。

	市自然资源规划局
	1．积极配合用地单位提供征收（拆迁）项目符合城乡规划和专项规划的证明文件、项目改造范围图、符合土地利用总体规划的证明材料等相关材料。

2．根据安置房年度建设计划，落实安置房用地选址并出具规划条件。

3．优先统筹安排安置房建设用地指标。

4．积极做好未经登记建筑的产权认定工作。

5．依法组织实施征地补偿工作，确保程序合法。

6．依法做好责令交出土地的相关工作。

7．配合指挥部做好相关工作。

	市住建局
	1．做好城区安置房的建设管理工作。

2．配合指挥部做好相关工作。

	市城管局
	1．指导各镇（街道）、开放园区做好职责范围内的拆违工作。

2．配合指挥部做好相关工作。

	市农业农村局
	1．配合做好征地补偿方案的拟定论证工作。

2．配合相关部门做好宅基地确权工作。

3．配合指挥部做好相关工作。

	市应急局
	1．配合做好企业搬迁相关工作。

2．配合指挥部做好相关工作。

	市审计局
	1．根据征收（拆迁）计划合理安排评价机构进行全过程跟踪评审。

2．项目安置结束后，尽快组织决算审计。

3．配合指挥部做好相关工作。

	市行政审批局
	1．积极做好未经登记建筑的产权认定工作。

2．对具体建设项目，及时提供建设项目批准文件。

3．配合指挥部做好相关工作。

	市信访局
	1．积极做好信访接待工作，按照各部门、单位职责分解任务，共同化解社会矛盾。

2．配合指挥部做好相关工作。

	市土地储备中心
	1．保障支付城区征收（拆迁）项目、安置房区域及预征收（拆迁）项目资金。

2．及时足额拨付城区各项目征收（拆迁）补偿金、临时安置费、安置房结算差额款及实施费、工作经费。

3．根据城区的安置需求及划分方案，及时足额划拨安置房房源。
4．编制城区安置房地块修建性详规或城市设计。

5．协调城区所涉开发建设单位制定结算流程，并负责资金结算方面解答。

6．补充完善好城区各项目决算审计表中的安置房差价款，配合审计局做好决算审计。

7．配合指挥部做好相关工作。

	市征收办
	1．牵头做好征收（拆迁）项目手续办理工作。
2．配合土地储备中心完成城区安置房方案设计工作。

3．贯彻执行国家、省、市房屋征收（拆迁）管理的法律法规和政策规定，研究拟订城区房屋征收（拆迁）相关规范性文件，并指导各镇（街道）、开放园区区拟订房屋征收（拆迁）相关规范性文件。

4．组织拟订年度征收（拆迁）计划，及时报市政府确定。

5．配合镇(街道)、开放园区做好征收（拆迁）实施工作，并进行业务指导。

6．配合指挥部做好相关工作。

	澄江街道
	1．组织实施各项目的前期调查、洽谈签约及搬迁拆除工作。
2．负责牵头有关部门对集体土地上房屋面积的确权工作。
3．负责组织会商征收（拆迁）安置过程中涉及的具体问题。
4．做好房源需求及划分方案，组织实施安置分房及审批房源、发放售房通知书等相关工作。
5．做好征收拆迁过程中司法裁决材料的申报工作，并配合市征收办、用地单位及人民法院做好强制执行工作。
6．办理房屋所有权证、土地使用权证的收缴与注销等相关工作。
7．负责被征收拆迁人的思想工作，做好政策宣传和信访接待答复工作，维护社会稳定。
8．做好安置结束项目决算评审工作和档案管理工作。
9．配合指挥部做好相关工作。

	其他各镇

（街道）、

开放园区
	1．及时做好年度征收（拆迁）计划上报及相关信息报送工作。
2．负责征收拆迁项目的组织动员、前期调查、实施推进、洽谈签约、搬迁拆除及相关后续工作。
3．充分发挥自身优势，调动多方力量，全力做好房屋征收拆迁协调工作。
4．做好征收拆迁信访解释工作，防止突发事件发生。
5．配合市征收办做好相关工作。
6．配合指挥部做好相关工作。

— 6 —
— 5 —